
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                   Číslo:  20 

Zahájeno:   14.00 hod. 
Ukončeno: 16.00 hod. 
Přítomni:   p. Richter, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni:  MUDr. Boček 
Hosté:                                                                                    dne: 7. 5. 2019                                                          

 
20. 1    RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 856/19 a 857/19 

- s c h v a l u j e účetní závěrky za rok 2018 
- MČ Praha-Dolní Počernice za hlavní a vedlejší činnost 
- příspěvkové organizace ZŠ Dolní Počernice 
- příspěvkové organizace MŠ DUHA Dolní Počernice 
       H: 4/0/0                         Z: starosta 

 
 
20. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 860/19 

-  s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu MČ do měsíce 5/2019, pořadové číslo 7 takto:                                                            
            Příjmová část: 
            MHMP ze dne 29.4.2019 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze SR MF – úhrada         
            výdajů vzniklých v souvislosti s konáním doplňovacích voleb do Senátu Parlamentu ČR     
            v roce 2019                                                                                    95.000 Kč 
            Výdajová část: 
            - náklady týkající se s organizací doplňovacích voleb do Senátu Parlamentu ČR v roce 2019 

            95.000 Kč 
  
 H: 4/0/0             Z: starosta 
 
20. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice-předklad 883/19  
            - s c h v a l u j e úpravu rozpočtu MČ do měsíce 5/2019, pořadové číslo 8 takto: 

     Příjmová část: 
     Jedná se o převod z rezervy RMČ do kapitoly doprava – položky opravy a udržování.  
               169.000 Kč 
     Výdajová část: 

            Oprava poškozených žlabů na komunikacích v Dolních Počernicích.  
         169.000 Kč 
 

                                                                             H: 4/0/0             Z: starosta 
 
20. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 840/19 
 projednala žádost o pronájem urnové schránky 

- s c h v a l u j e   pronájem urnové schránky panu P. Mašatovi 
                                          H: 4/0/0                         Z: tajemnice 

 
20. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 853/19 
             - s c h v a l u j e   způsob proplácení zálohových faktur na energie (el. energie, plyn, voda) pouze    
            příkazem k úhradě podepsaným p. Konejlem a p. Hejdovou, v případě jejich dovolené podpisem    
            starosty nebo místostarosty 
 H: 4/0/0           Z: tajemnice 
 
20. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 880/19  

- s c h v a l u j e smlouvu o nájmu objektu čp. 666 na pozemku parc.č. 623 a pozemku parc.č.624 
v k.ú. Dolní Počernice s firmou JAMI GARDENS, s.r.o.  
        H: 4/0/0                       Z: tajemnice  

 
20. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.863/19 

projednala zápis z 2.jednání Kontrolního výboru konaného dne 17.4.2019 a konstatuje: 
ad 1) projekt výstavy bytových domů společnosti Central Group a.s.  se v současné době aktualizuje   
ad 2) budova čp. 26 – je podána žádost o dotaci na vybudování školního klubu 
ad 3) RMČ pověřila p. Krále zjistit možnosti realizace sportoviště v ulici Nad rybníkem  
         

 
20. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice –předklad 895/19 

projednala žádost o úpravu vjezdu – čj.894/19  
- s o u h l a s í  s úpravou rozšíření vjezdu na pozemek parc. č. 1438/91 v k. ú. Dolní Počernice dle 
žádosti p. P. Štětiny za podmínky, že nové rozšíření vjezdu bude materiálové a barevně shodné 
s okolními vjezdy. Stanovisko nenahrazuje vyjádření dalších účastníků stavebního řízení (správců 
sítí) a platí jeden rok.                                                   H: 4/0/0            Z: p. Stránský 

 
 



 
 
20. 9    RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.864/19 
            bere na vědomí informaci o strategii výstavby nových železničních zastávek v hl. m. Praze. 
                                                                                                 
 
20. 10  RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 886/19 
            projednala pozvání a povolení k pořádání oslav Orangery a dni otevřených dveří školy a školky  
            - s c h v a l u j e bezplatné využití Štěpnice k pořádání oslav 10-ti  letého výročí vzniku       
             Orangery, které se uskuteční 11.5.2019 od 13.00 do 17.00 hod.  

H: 4/0/0           Z: starosta 
                                                                                      
20. 11  RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 836/19 
            projednala žádost o odkoupení pozemku parc.č. 1376 v k.ú. Dolní Počernice 
            - p o v ě ř u j e   starostu předložením záměru na jednání ZMČ 
                                                                     H: 4/0/0            Z: starosta         

 
20. 12  RMČ Praha – Dolní Počernice  
            - p o v ě ř u j e   p. Šroubka přípravou podkladů pro podání žádosti na úpravu přechodu před ZŠ   
            Dolní Počernice v programu BESIP.                                  H: 4/0/0                       Z: Mgr. Šroubek 
 
 
20. 13  RMČ Praha – Dolní Počernice   
            - s c h v a l u j e   zadání na úpravu veřejného sportovního hřiště Svatoňovická  
            - p o v ě ř u j e   p. Krále a p. Šroubka úpravou technických podmínek zadání a opětovným     
            předložením tohoto zadání RMČ                                     H: 4/0/0                 Z: Ing. Král, Mgr. Šroubek 

                                                                                                                                                     
 
20. 14  RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 899/19  
            vzala na vědomí informaci o konání 54. ročníku závodu mladé Běchovice, který se uskuteční 21.9. 
            - s c h v a l u j e   veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z. s. Mladé Běchovice,   
             se sídlem V Potočinách 206, Praha-Běchovice na zakoupení cen ve výši 1.500 Kč                                                                    
                                                                                                       H: 4/0/0            Z: tajemnice  
 
19. 15  RMČ Praha – Dolní Počernice - čj. 900/19  

projednala žádost ředitelky MŠ DUHA o převedení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2018 
do fondů MŠ,  

             - s c h v a l u j e rozdělení hospodářského výsledku za rok 2018 takto:  
             za hlavní a vedlejší činnost převést 80 % do fondu odměn a 20 % do fondu rezervního. 

H: 4/0/0                      Z: tajemnice 
 
 
 
 
 
zapsala: Hejdová 


